
Veřejné pohřebiště – hřbitov 

František Smetana, starosta 

Po mnoha suchých letech, kdy 

dešťové srážky zůstávaly daleko 

pod průměrem se navrací období 

o něco deštivější, soudě dle loň-

ského roku a prvních měsíců roku 

letošního. Tento stav způsobuje ne-

malé problémy na místním hřbi-

tově, kde vlivem vyšší hladiny 

spodních vod dochází k nežádou-

címu efektu nastupování vody do 

kopaných hrobů. Nastupující voda 

působí nemalé problémy při vlast-

ním výkopu, kdy se voda musí 

v průběhu prací odčerpávat, ale da-

leko horší je nežádoucí prodloužení 

tlecí doby, která je ve Velkých 

Němčicích stanovena na základě 

v minulosti prováděném hydrogeo-

logickém průzkumu na dobu 13let. 

V současné době a v těchto pod-

mínkách je tato tlecí doba nevyho-

vující a na základě známých skuteč-

ností a po konzultaci s příslušným 

odborem životního prostředí JMK 

rozhodla rada městyse o řešení této 

situace vypracováním studie, která 

pojme komplexně celou lokalitu, 

tzn. jak na vlastním hřbitově, tak 

i jeho nejbližšího okolí. Ve studii 

by měla být v první řadě zakompo-

nována doporučená výsadba 

stromů, jak na současně využíva-

ném hřbitově, tak i v nové, doposud 

nevyužívané části a také vybudo-

vání parku po levé straně před a za 

hřbitovem. V případě zjištění pra-

mene by studie měla obsahovat také 

vybudování klasické studny, která 

by vodu stahovala a byla využí-

vána. Po těchto nezbytných opatře-

ních by mělo dojít k eliminaci 

množství vody a je třeba tlecí dobu 

udržet minimálně na současné hra-

nici 13 let. Těmito zdánlivě pro ně-

koho nepopulárními kroky pomů-

žeme sami sobě a našim nejbližším 

a hlavně si do budoucna vyřešíme 
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hodně problémů s nakládáním  ne-

zetlených ostatků, nebo v nejzaz-

ším případě prováděním exhumací 

za podmínek stanovených záko-

nem. Zpracování zmiňované studie 

bude probíhat ve spolupráci se za-

stupiteli, stavební komisí, jejíž sou-

částí je i řešení životního prostředí 

ve Velkých Němčicích a samozře-

jmě občanů, které problematika 

vody v areálu hřbitova a jeho okolí 

zajímá. 

Věřím, že náš záměr bude po-

chopen a v zájmu nás všech občanů 

se dobereme zdárného cíle a že 

místní veřejný hřbitov bude i nadále 

důstojným pietním místem posled-

ního odpočinku zesnulých.  

Upozornění pro chova-

tele (především psů) 
Petr Berka, Městský úřad Husto-

peče, odbor životního prostředí 

Na podzim minulého roku byl no-

velizován zákon na ochranu zvířat 

proti týrání, do kterého bylo dopl-

něno ustanovení ukládající všem 

povinnost zajistit, aby zvíře, které 

chová, nezranilo ani neusmrtilo 

zvíře jiného chovatele. Porušení 

této povinnosti je posuzováno jako 

přestupek, za který může být fy-

zické osobě udělena pokuta až 

1.000.000 Kč. Zákonodárce tak za-

reagoval na množství případů, ke 

kterým dochází a podle vysoké 

horní hranice možné pokuty přestu-

pek považuje za společensky ne-

bezpečný. Bohužel také na našem 

úřadu se při řešení přestupků s tě-

mito případy setkáváme stále čas-

těji. Tohoto přestupku se může 

dopustit i chovatel, který vede 

psa na vodítku! Chovatelé agresiv-

ních nebo „neposlušných“ jedinců 

by se měli této povinnosti přizpůso-

bit a buď zamezit jejich kontaktu 

s jinými zvířaty, nebo psy opatřit 

náhubkem, případně provést jiná 

vhodná opatření. 

V naší praxi se také stále častěji se-

tkáváme s řešením přestupků cho-

vatelů, kteří neučinili opatření proti 

úniku zvířete. Jedná se především o 

volné pobíhání psů bez vlivu cho-

vatele. Kvůli velké početnosti pří-

padů byla při podzimní novelizaci 

zákona zvýšena horní hranice po-

kuty za tento přestupek na 100.000 

Kč (dříve „jen“ polovina). Upozor-

ňujeme, že toto ustanovení platí 

na celém území obce (resp. všech 

obcí) bez ohledu na případné 

obecně závazné vyhlášky o pravi-

dlech pro pohyb psů na veřejných 

prostranstvích! 

Chovatele upozorňujeme na výše 

uvedená ustanovení zákona na 

ochranu zvířat proti týrání a vyzý-

váme je k jejich důslednému dodr-

žování. Pokud je nebudou respekto-

vat, možná se u nás setkáme při pro-

jednávání přestupku. 

Největší vesnický 

štrýtbol v ČR  

– Monster 13!!! 
Lukáš Nápravník 

Silná tradice vytrvá i v horších 

podmínkách a takovou se snažíme 

v němčickém basketbale tří proti 

třem naplňovat. Doufáme, že nám 

zlepšující se epidemiologická situ-

ace umožní 26. 6. 2021 přivítat bas-

ketbalové dlouhány z mnoha koutů 

ČR. V čase 10.30 – 18.00 se schy-

luje k drsným soubojům nejen 

v hlavní kategorii 18-40 let, ale po-

druhé vyběhnou i ligový zkušení 

matadoři v kategorii 40+ a snad 

i týmy žákovské. Uvidíme, co nám 

hygienická situace dovolí. Už teď 

chci poděkovat za přízeň našim 

podporovatelům i v tento pro 

mnohé náročný rok! 

Už jsme se rozjeli na 

plné pecky 

Za kolektiv MŠ – Bc. Lucie Ně-

mečková, učitelka 

Jak to u nás začalo po znovuo-

tevření v mateřské škole, dne 12. 3. 

2021, které bylo pouze pro děti 

s povinnou předškolní docházkou a 

pro děti rodičů IZS. 

 Nástup pro nás nebyl lehký, 

protože nás čekalo mnoho hygie-

nických opatření. 

Provoz byl rozdělen do tříd Ko-

ťátek a Medvídků s maximálním 

počtem 15 dětí ve třídě. Účast ve 

vzdělávacím procesu byla podmí-

něna testováním dětí a zaměstnanců 

školy. Vydezinfikovali jsme pro-

story MŠ a připravili v přízemí 



třídu Berušek, která sloužila jako 

„testovací místnost“. Každé pon-

dělí a čtvrtek jsme na základě 

vládního nařízení byli povinni 

testovat děti antigenními testy, 

které vykonávali rodiče výtěrem 

z nosu pod dohledem našich za-

městnanců.  Výsledek netrval 

déle než 15 minut.  

I přes obavy z těchto změn 

jsme úspěšně všichni všechno 

zvládli, děti u testování byly sta-

tečné.  

S nástupem předškoláků do 

mateřské školy se ukončilo 

distanční vzdělávání a opět jsme 

zahájili prezenční vzdělávání. 

Děti, které v tu dobu neměly 

možnost mateřskou školu navště-

vovat, byly stále v kontaktu se 

svými učitelkami, formou třídní e-

mailové pošty pro rodiče, do které 

jim učitelky posílaly různé náměty, 

inspirace k tvoření doma s rodiči. 

Na začátku května se uskuteč-

nil ve dnech od 3. 5. - 5. 5. 2021 zá-

pis k předškolnímu vzdělávání. Zá-

pis bohužel probíhal bez přítom-

nosti dětí a zákonných zástupců. 

Rodiče již obdrželi rozhodnutí o 

přijetí/nepřijetí k předškolnímu 

vzdělávání. Mateřská škola přijala 

na nový školní rok 20 dětí. 

K běžnému provozu jsme se 

vrátili v pondělí 10. 5. 2021, kdy 

jsme otevřeli mateřskou školu pro 

všechny děti. 

 Opatření se postupně rozvol-

ňovala, a tak jsme si mohli konečně 

po dlouhé době dopřát školní výlet, 

který se konal v Lanovém centru 

v Břeclavi. Byl pro nás přichystán 

program na téma „Tlapková pa-

trola“, se soutěžemi. Prolézali jsme 

dětské lanové dráhy, kterých bylo 

opravdu mnoho s možným stupněm 

obtížnosti a náročnosti a na konci 

výletu jsme si i zatančili na mini-

diskotéce s maskoty. 



Počasí nám ze začátku moc ne-

přálo, ale nakonec se umoudřilo 

a my jsme si tento výlet užili na 

plno. 

Začátkem měsíce června jsme 

s dětmi slavili mezinárodní den 

dětí, kdy se děti těšily na velký ská-

kací hrad, na plnění různých úkolů 

na stanovištích a lukostřelbu. Tento 

den jsme si všichni společně pěkně 

užili. 

Dále plánujeme již tradiční 

letní pochoďáček do přírody, vel-

kolepé Rozloučení s předškoláky 

a Sportovní den. 

Konečně si všichni užíváme 

společné strávené dny, děti jsou 

rády, že mohou trávit čas se 

svými kamarády a i my – učitelky, 

jsme rády, že se vše pomalu začíná 

vracet do normálu. 

Přejeme všem pevné zdraví. ☺ 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Do poloviny letošního roku se níže uvedeným rodičům s trvalým poby-

tem ve Velkých Němčicích narodily tyto děti:  

Veronice a Dušanovi Růžičkovým, Boudky 423 

- dcera Mariana Růžičková 

Ivetě Matyášové, Brněnská 346  

- syn Jiří Matyáš 

Lucii a Michalu Navrátilovým, Pod Hospodou 604 

– dcera Sofia Navrátilová 

Romaně Hanzlíkové a Pavlu Frankovi, Brněnská 351 

- dcera Tereza Franková 

Simoně a Adamovi Langovým, Zádvorník 463 

- syn Dalibor Lang 

Kateřině a Jakubovi Klatovským, Brněnská 374 

– syn Šimon Klatovský 

Nikole Mrkvicové, U Rybníka 400 

– dcera Natálie Sáčková 

Veronice Putnové a Eriku Horákovi, Dolní 251  

– syn Patrik Horák  

Rodičům blahopřejeme a děťátkům přejeme mnoho štěstí, zdraví, lásky 

a radosti.  

 


